CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2025
(Cifras expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cucta de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avaluos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Olros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocion de Empresas
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Exiraordiarios
Gastos Extraordinarlos

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

283,526,040.94
225,047 571.75

96,343,598.29
536,647.51

508,573,612.69

96.880,245.80

508,211,742.25

29,587,620.76
260,655,703.24

599,142 ,946.32

798,455,066.25

599,142,946.32

137,542.23
105,790,142,79

105,927,685.02

34,952,786.12
1,472,735.10

33,480,051.02

411,693,366.89

199,312,119.93

(105,927,685.02)

505,077,801.80
381,792,603.85

123,285,197.95

33,480,051.02

156,765,248.97
46,099,384.35

110,665,864.62

Guatemala, 03 de julio 2025,

Nombre v Firma:,

Nambre y Firma: 4
/ mnmqgmayoa Delgado

Presidente

Nombre y Firma!

R

Nombre y Firma:

Luis Fernando Donis Cruz

Auditor

Wy [

L) -
Juan Antonio Maldgnado Erbsen
Gerente-Repres¢niante Legal

La informacién financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com
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